RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 106/21
ASSUNTO: Campeonato Nacional de Juvenis (6 novembro 2021)

Lisboa, 8 de outubro de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos, assim divulgar o programa e normas do Campeonato Nacional de Juvenis.

Prova Campeonato Nacional de Juvenis

Local/Data Cernache, 6 novembro 2021

Escalão Juvenis (nascidos 2007 e 2008)

Sexta – feira, 5 novembro 2021

Hotel D. Luís

 Todas as categorias

14:00-15:30 e 17.:0-19.00 Testes(Laboratório)

19:00-20:00 Acreditação

20:00-21:00 Pesagens

Sábado, 6 novembro 2021
Colégio da Imaculada Conceição-Cernache

Categorias

Masc:-38kg; -42kg; -46kg;-50kg;-55kg,
Fem: -40kg; -44kg; -48kg; -52kg;

7:00-8:00 Testes (Laboratório)
8:30-9:30 Entrega Acreditação

9:00-9:45 Pesagens

9:45 Sorteio
11:00 Início

Categorias

Masc: -60kg; -66kg; -73kg;-81kg;+81kg;
Fem: --57kg; -63kg; -70Kg; +70kg;

9:00-10:00 Testes (Laboratório)
10:30-11:30 Entrega Acreditação

11:00-11:45 Pesagens
11:45 Sorteio

13:00 Inicio

Notas
É obrigatório o teste antigénio à Covid 19 para todos os atletas e treinadores, o teste terá de ser feito  no
Laboratório Universidade Coimbra.

No entanto a FPJ, ressalva que realização da testagem à Covid 19 para os atletas juvenis está dependente das
Normas da Direção Geral de Saúde à data do evento.

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
 WWW.FPJ.PT

Os teste necessários são sempre efetuados no Laboratório Universidade Coimbra.

Moradas:

Laboratório: Universidade de Coimbra, Rua Larga, Edifício da Faculdade de Medicina (Pólo I) 3000-370
Coimbra

Hotel D. Luís: Rotunda Ponte Rainha Santa Isabel, 3040-091 Coimbra

Cernache: Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição - 3044-519 Cernache
Localização: 40°8.4580'N 8°28.1050'O http://maps.google.com/maps?q=40.14098%2C-8.46842

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt